_______________________________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 38/2023 – RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS – PÓS-RECURSOS

A Secretária de Estado da Educação do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DA

PROVA DE TÍTULOS – PÓS-RECURSOS, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 01/2023, nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de resultado da Prova de Títulos, fica alterado o resultado

divulgado em 23 de outubro de 2023, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

I – Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado da Prova de Títulos Pós-Recursos.

II – O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado da Prova de Títulos no endereço

eletrônico www.institutoaocp.org.br, através do link Consultar resposta do recurso contra o resultado da prova de títulos.

III – As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no endereço eletrônico

www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Porto Alegre/RS, 10 de novembro de 2023.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira

Secretária de Estado da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
RAQUEL FIGUEIREDO ALESSANDRI TEIXEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119900

Gabinete do Departamento de Recursos Humanos
MARIE CRISTINE FORTES DA ROCHA

Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119900

Editais
Protocolo: 2023000922884

Porto Alegre, Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023 8Diário Oficial Nº 218 - 2ª edição

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 10/11/2023 19:42:06 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_5d4d3abb-e5d3-4727-9a1b-708ea0dbd1be..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 10/11/2023 19:42:06 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: MAURICIO DE ALVES LACERDA 01049239032

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 10/11/2023 19:42:06 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.